2012年 1月号
平成 24年度年間テーマ 『 半世紀、新たなる飛躍 』

■ 平成 24年 1月 例会報告 【執行部担当例会】
題  目  第 50期定期総会
開催日時  平成 24年度 1月 21日（土曜日） 午後 6時 30分～
開催場所  釧路キャッスルホテル  3階
出 席 者  第一部会 8名 第二部会 12名 第三部会 11名 第四部会 11名
      合計出席者数 42名（全 49名）  出席率  85.7％

■ 定期総会報告■
 信条唱和    ： 第 49期  齋藤政行 会長
 会長挨拶    ： 齋藤会長が 1年間の会員各位の協力に対し謝辞を述べられました

新年、明けましておめでとうございます。年が明け皆さんが揃い１年を迎え、今年は 50周年という
ことで皆さんも、何かとお忙しくお過ごしのことと思います。本日は、この後総会がございます。
皆様のご協力でスムーズな進行となりますよう、ご協力お願い致します。
また、49期のテーマ『創る・つなぐ・釧路の未来』 について、時代の変貌と共に知恵を搾り地域
作り・産業作り・文化を作り・人を作る今後の釧路をいきいきとした街にしたい、そう願い原点に
返り 1年間、あすなろクラブの皆さんと共に挑戦出来た事に感謝致します。

 第 50期皆勤賞 ：関 昭次会員、谷口耕二会員、木元章義会員、久保隆雄会員、齋藤政行会員、
        中島康秀会員、結城 太会員に皆勤賞が授与されました。

 新入会員紹介  ：1月例会で承認された安代久仁さん（加賀板金工業所）河村浩道さん（カワムラ工業）
        寺澤一春さん（安全）渡辺栄重さん（シーズ・サービス）が入会の挨拶をされました。

 事務局連絡  ：市橋清捷会員・平井秀男会員が退会になりましたのでご報告いたします。

 議長選出   ：第 49期執行部に一任され畑 稔会員が議長に選出されました。
         議長により総会成立要件の確認
         会員数 49名中 総会開始時議席数  39名  委任状 3名
         会則 15条により成立を確認

 第 49期議事  ： 第一号議案 第 49期事業報告  報告通り承認
          第二号議案 第 49期決算報告  報告通り承認
               第三号議案 第 49期監査報告

杉本眞美監査より、平野幹雄、杉本眞美両監査による事業年度に関わる
                   収支決算監査の結果、適正と認めた旨報告いただきました。

第 50期議事：
第一号議案  第 50期役員改選

坂本裕人選考委員長により第 50期会長に齊藤政行会員

第 50期監査に平野幹雄会員、杉本眞美会員が選考された旨報告を受け満場一致で承認されました
第 50期会長 齊藤政行   第 50期監査 平野幹雄、杉本眞美

第二号議案  第 50期役員新任挨拶

改めまして５０期会長に就任いたしました齊藤でございます。
本年は先にも述べましたが、釧路あすなろクラブが５０周年を迎えます。
一口に５０年と申しましても会員の中にはクラブが発足した時にはまだ生まれていなかった若い会
員の方々も３分の１ほどいるわけでございます。
２月には記念の式典も行われます。実行委員の皆様におかれましては式典や記念誌各種行事などラ
ストスパートをかけていることでしょう。地方の一都市におけるこのような研修団体が５０年の長
きにわたり活動を続けているということは非常に稀有な事です。これも会員各自の地道な努力と相
互の団結の強さがあってこそのものです。この節目を晴れやかにお祝いできますよう最後の底力を
発揮していただきたいと思います。
昨年は東日本大震災をはじめ日本各地で放射能の汚染、津波の被害など暗い話題が相次ぎました。
我々釧路の経済人もなんらかの影響を受け、商売や経営に影響が出ていることと思います。
しかし、このような時だからこそ、クラブの信条である郷土愛、仕事への忠誠、友人との和合など
が見直されていると思います。クラブの先人たちは素晴らしい信条を私たちに残してくれました。
今年のテーマは『半世紀・新たなる飛躍』です。
このテーマはクラブ信条にもあります、郷土を愛し、仕事に徹し、人と和す が根底にあります。
自分が生まれ育った土地を慈しみ大事にする心。仕事の中から何かを作り出し人生を豊かにする事
を成し遂げ、それを貫き通す心。人と和す、では互いに相手を大切にし協力し合う。
これらを踏まえ、さらなる飛躍の一年にしたいとの思いが込められております。
会員皆様の一層の精進とご協力であすなろクラブを充実させたいと思いますのでご協力を頂けます
ようよろしくお願いいたします。

齊藤会長より 50期役員が発表され承認されました。
副会長   草島守行、永田敦子
事務局長  中島康秀
事務局次長 及川雅順、吉川克義、関川孝輔

 第三号議案  第 50期事業計画案  承認
 第四号議案  第 50期収支予算案  承認
 第五号議案  その他 【厳島神社例大祭お手伝いについて】
        今年の御輿渡御の日程は７月１４日（土曜日）です。
        本会が賛助団体の最上位に位置しているのでお手伝いへのご協力とご参加をお願い致します。

 総会終了後、懇親会場へ場所を移し草島副会長の音頭で乾杯。和気藹々とした雰囲気の中で新年懇親会が行われ

ました。締めの乾杯では伊東良孝会員、最後には泰地秀信会員による三本締めで懇親会は幕となりました。

■第 50期 部会役員ならびに担当例会日■
 懇親会の席で今年度の部会役員の選出、ならびに担当例会の抽選をしていただき次のように決まりました。

         部会長    副部会長    選考委員     担当例会日

第一部会  谷口耕二   小野寺英夫   杉山宏司    4月  11日 (水曜日)
   第二部会  猪俣利之   岩田義雄    高木俊一    8月  22日 (水曜日)
   第三部会  吉田良幸   栂野卓也    近藤義男    9月  19日 (水曜日)
   第四部会  久保隆雄   杉本眞美    宮崎博好    6月  13日 (水曜日)

総会・懇親会の写真につきましてはホームページにて掲載しております ＵＲＬ：http://www.marukoo.com/as/
■■ 事務局連絡 ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

１．やむなく例会欠席予定を変更される方は部会長か事務局長への連絡をお願します。

２．円滑な会の活動を進めるために、年会費の早期納入をお願いします。

  ３．会員増強を推進しています。推薦される方は事務局までお知らせください。

  ４．ホームページでは、カラーの会報、写真、過去の記念誌、会報などがご覧いただけます。

  ５．会員名簿に誤り・誤字脱字等が有りましたら事務局までご連絡下さい。
  ６．例会に於いては必ず会員バッジを付けてください、特に来月は５０周年事業！！です。
  ７．５０周年記念講演の参加者を募っています、お誘い合わせの上ご参加下さい。
  ８．中村会員のご母堂 中村末子様が２月２日にご逝去されました。謹んでご冥福をお祈り致します。

釧路あすなろクラブ

創立 50 周年記念のご案内

先に、ご案内の釧路あすなろクラブの 50周年記念が下記日程で行われ
ます。
会員、皆様には万障お繰り合わせの上、ご来席をお願い申し上げます。

■ 開 催 日■  平成 24年２月 18日（土）

■ 開催場所■  釧路キャッスルホテル 2F平安・鶴の間

■受付開始■  15：30 受付開始

■記念講演■  16：00 平安の間
        （講演に限り同伴での出席をお願いします）

■記念式典■  17：00 鶴の間

■祝 賀 会■  18：00 平安の間 ⇒ 記念写真（式典終了後すぐ）

※尚、祝賀会終了後、２次会を設定して居りますので、お知らせ致します。

※必ず会員バッジを付けてご参加下さい。